de Distribuição será de R$29,42 (vinte e nove reais e quarenta e dois centavos), que será 
arcado pela Classe e destinado ao pagamento dos custos e despesas da Oferta.  

Estima-se que os recursos líquidos da Oferta, após dedução das respectivas despesas, 
totalizem aproximadamente R$9.705.794,40 (nove milhões, setecentos e cinco mil, 
setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). Para informações detalhadas 
acerca das despesas relativas à Oferta, veja o item 11.2. �Demonstrativo do Custo da 
Distribuição�, na página 51 deste Prospecto. 

No âmbito da Oferta não haverá cobrança de taxa de distribuição primária.

[...]

Financeiros, bem como pelos serviços de tesouraria, controladoria e processamento de 
ativos, escrituração de Cotas, será devida pela Classe à Administradora uma Taxa de 
Administração correspondente ao percentual de 0,20% a.a. (vinte centésimos por cento ao 
ano), observado um valor mínimo mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). A Taxa de 
Administração será calculada com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis, calculada sobre o valor contábil do Patrimônio Líquido. 

Pela prestação dos serviços de gestão dos Ativos da Classe, será devida pela Classe à 
Gestora uma Taxa de Gestão ao percentual de 0,10% a.a. (dez centésimos por cento ao 
ano), observado um mínimo mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). A Taxa de Gestão 
será calculada com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, sobre 
o valor contábil do Patrimônio Líquido. 

Política de distribuição de rendimentos e resultados 

Semestralmente, a Administradora distribuirá aos Cotistas, independentemente da 
realização de Assembleia, no mínimo, 95% (noventa e cinco por cento) dos lucros auferidos

[...]

Ademais, no caso de pessoa jurídica, o ganho será incluído na base de 
cálculo da CSLL.  

As alíquotas do IRPJ correspondem a 15% (quinze por cento) e adicional de 10% (dez por 
cento), sendo o adicional calculado sobre a parcela do lucro real que exceder o equivalente 
a R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) por ano; a alíquota da CSLL, para pessoas 
jurídicas não-financeiras, corresponde a 9% (nove por cento).  

Os rendimentos e ganhos auferidos por pessoas jurídicas não-financeiras tributadas sob a 
sistemática não cumulativa, sujeitam-se à contribuição ao PIS e à COFINS às alíquotas de